<sup>31</sup> Cfr. St. TOMÁS, *De ent. et essen.*, cap. n.17: “ Sed quia individuationis principium est materia, ex hoc forte videtur sequi quod essentia, quae in se materiam complectitur simul et formam, sit tantum particularis et non universalis: ex quo sequeretur quod universalia definitionem non haberent, si essentia est id

Por consiguiente, debe saberse que individuo para nosotros consiste en dos cosas<sup>32</sup>.

quod per definitionem significatur. Et ideo secundum est, quod materia non quolibet modo accepta est individuationis principium sed solum *materia signata*. Et dico materiam signatam quae sub determinatis dimensionibus consideratur. Haec autem materia in definitione hominis, in quantum est homo, non ponitur, sed poneretur in definitione Socratis, si Socrates definitionem haberet. In definitione autem hominis ponitur materia non signata; non enim in definitione hominis ponitur hoc os et haec caro, sed os et caro absolute, quae sunt materia hominis non signata. / *In I Sent.*, d.25, q.1, a.1, ad.6: “Praeterea, individuationis principium est materia.” / *In III Sent.*, d.1, q.2, a.5, ad.1: “Unde cum principium individuationis sit materia aliquo modo sub dimensionibus terminatis considerata.” / *In IV Sent.*, d.11, q.1, a.3, concl: “Et quia materia signata est individuationis principium, ideo solius dei operatione hoc fieri potest, ut hoc individuum demonstratum.” / *C. Gent.*, I, cap.4, n.5: “quia materia est individuationis principium”. / *Sum. Theol.*, I, q.7, a.4, concl: “Unde materia est pars speciei in rebus naturalibus, non quidem materia signata, quae est principium individuationis, sed materia communis.” / *Sum. Theol.*, I, q.7, a.5, concl: “materia enim est principium individuationis formarum”. / *Sum. Theol.*, III, q.7, a.2, concl: “Quantum autem ad secundum, dicendum est quod individuationis principium est quantitas dimensionis”. / *De verit.*, I, q.2, a.6, ad.1: “Secundum hoc igitur sciendum est quod materia signata est individuationis principium... / *De poten.*, q.9, a.2, ad.1: “sed principium talis modi existendi quod est principium individuationis, non est commune”. / *De poten.*, q.9, a.3, ad.5: “Principium autem individuationis materia est.” / *De Spirit. creat.*, a.5, ad.8: “Principium individuationis est materia”. / *De anima.*, a.3, ad.12: “Unum particulare, habet materiam determinatam; quia principium individuationis, materia est”. / *Quodlibet.*, I, n.8, q.1, a.2: “quam secundum materiam, quae est individuationis principium”. / *De Subst. separat.*, cap. 16: “Et quia individuationis principium est materia in rebus materialibus”. / *In I Poster. analytic.*, lect. 38, n.34: “quia, in dicitur in *II Physic.*, infinitum congruit materiae, quae est individuationis principium”. / *In V Metaphysic.*, lect. 8, n.11: “Enim, secundum quod stat sub dimensionibus signatis, est principium individuationis formae”. / *In VII Metaphysic.*, lect. 10, n.15: “ratio autem huius est, quia materia, quae principium est individuationis”. / *In VII Metaphysic.*, lect. 11, n.35: “Et ideo materia individualis quae est individuationis principium est praeter id quod est quod quid erat esse”. / *In X Metaphysic.*, lect. 4, n.21: “Ut materia referatur ad suppositum quae est individuationis principium”. / *In Boeth. Trinit.*, P.3, q.5, a.2, ad.1: “Materia enim est individuationis principium”. / *De nat. mat.*, cap. 2: “et secundum quam rationem materia est principium individuationis”. / *De nat. accid.*, cap.1: “materiam in ordine ad formam generalem cum materia sit principium individuationis sub dimensionibus certis”. / *De nat. gener.*, cap.6: “sed cum forma specifica recipitur in materia individuali, quae est principium individuationis”. / *De quatuor opposit.*, cap.4: “universale a materia particulari, quae est principium individuationis”.